COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.( 349 , DE 2013

AUTOR: Deputado Isac Reis

OBJETO: Dispõe sobre a isenção das tarifas de pedágio nas rodovias estaduais para veículos de propriedade de aposentados e pensionistas que percebam de 1 a 5 salários mínimos.
Senhor Presidente:

                                         Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga a do Projeto de Lei n.º 488, de 2011, que se encontra em exame na Comissão de Transportes e Comunicações, propomos, nos termos do artigo 179, caput, do Regimento Interno desta Casa, a juntada deste Projeto de Lei n.º 349, de 2013, mais recente, àquele sobredito, a fim de que ambos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado JOSÉ BITTENCOURT
                                 Relator
.

SPL - Código de Originalidade: 1145273 040713 1649